Tertio querit vtrum pnia sit vnū
 sacm. Et v̄l q̄ non.

q; vbi sunt dueres. & duo signa nō est vnū
 sacm. q; vnitas sacri nō pōt esse nisi vel ex parte
 signi. vel ex parte rei. sed in b sacro sunt plura signa
 s. penitētis p̄fessio & satisfactio. & sacerdotis absolu-
 tio. ibi ēt sunt due res. s. pnia extio: & peccōz actu-
 aliū remissio. g pnia nō est vnū sacm. Item ex eis
 q̄ non sunt simul. nō p̄stituit aliqd vnū. s; ptes pnie
 nō sunt simul. g ex illis non p̄stituit aliqd vnū.

Cōtra si pnia nō esset vnū sacm. sed plura. tunc
 plura essent sacra q̄. 7. Rūdeo q̄ pnia est vnū sa-
 crū. sed nō d; dici q̄ sit aliqd vnū vnitate indiuisi-
 bilitatis nec p̄nuitatis. neq; essentiali. sed vnitate
 integrata ex plurib^o relatis ad aliquid vnū signi-
 ficandū. & aliquo mō efficiēdū q̄ est remissio ac-
 tualis peccōz. Ad 3^m in opp^m dō q̄ illa plura signa
 p̄currūt ad integritatē vnus sacri. pnia ēt iterio: &
 extio: sunt vnū sacm remissio:is actualis peccōz

atorum sicut refert magister in littera. nec obstat unitati facti quod sunt ibi due res. quoniam est una alteri factus. quod per quod character baptismalis est res absolutio exterioris et factum originale peccati. et tamen baptismus est unum factum. Sicut corpus christi vix est res sub specie panis vere preterita. et per eam significata. et est factum corporis mystici. et tamen factum eucharisticum est unum factum. Sed tamen cum dicitur quod ex eis quod non sunt nisi non constituit aliquid unum. tamen dico quod vix est in permanentibus. et loquendo de unitate trinitatis vel essentialem in successibus. tamen loquendo de unitate integrata ex pluribus rebus ad unum significandum et efficiendum non est vix. Sacramentum autem proprie constituit in quodam succedente et est unum unitate predicta.

Quarto queritur unum pnia sit ab institutione. Et videtur quod non. quod quod est a natura non est ab institutione. nisi dicatur esse ab institutione nature. sed factum proprie est a natura. nature. non dicitur peccator debere penitere de suis peccatis. quod non est ab institutione. Item facta que sunt ab institutione non fuerunt in lege nature. sed sic dicit magister in littera huiusmodi. c. vlti. Sacramentum proprie fuit ante tempus gratie et a principio generis humani. quod non est ab institutione. Contra Augustinus primo libro de sacramento. p. 9. c. 2. ponit in diffinitioe facti quod est ex institutione significans. sed quibus pars diffinitiois dicitur de quolibet intento sub diffinitio. quod de quolibet facto vere dicitur quod est ex institutione significans. Rursum quod pnia dupliciter potest accipi. scilicet per virtute vel actu virtutis. vel per factum. primo pnia est de lege nature. nature. n. iudicium rationis dicitur peccator debere penitere de suis peccatis. et tamen pnia huiusmodi tuari. et sic non est ex institutione. 2o modo non est de lege nature. sed ab institutione divina. declaratum est. n. super dicitur. 17. q. 2. ar. 2. quod posteri peccata sacerdoti non est de in re nature. et ex parte. quod neque peritio vel iacta cum propositio sic ostendi est de lege nature. Ad ar. ad preteritum modo dicitur quod peccat de pnia in statu est vel vel actus virtutis tamen. Ar. ad partem aliam peccat de pnia in quantum est factum.

Quinto queritur unum factum im mediate a christo fuerit institutum. et quoniam. Rursum quod immediate fuit a christo institutum. ante. n. passione instituit. factum quod tamen ad interioris peritioe penitentie et operis satisfacionem. cum dicit. Non veni vocare iustos. sed peccatores ad peniam. Luc. 5. et per alia verba quod ad peniam invitabat matrem cum dicit. Nisi peniam habueritis desimul pibitis. Luc. 13. personam autem implicite ex eum dicit leproso mundato. Glade ostende te sacerdoti b. v. scriptum est. Matthe. 9. absolutione autem in ministerio cum Lazaro resuscitato dicit. Solvite eum. Jo. 11. sed ex parte preteritum absoluedi non dedit usque post resurrectionem. cum dicit eis. v. h. Jo. 10. Accipite spiritum sanctum. quorum remiseritis peccata remittuntur eis et quorum retinueritis retenta sunt. preteritum autem iurisdictionis super totam ecclesiam promissit se daturus Petro cum dicit ei. v. h. Matthe. 16. Tibi dabo claves regni celorum. et quodcumque ligaveris. tamen non tunc dedit. Unde de ecclesia tractat. di. 11. in nouo testamento exponendum est de promissione super glo. ibidem. nec tamen tunc non promissit se daturus preteritum iurisdictionis. sed et preteritum absoluedi et ligandi in foro proprie. quoniam post resurrectionem cum alijs discipulis accepit. sed preteritum iurisdictionis super totam ecclesiam sibi soli fuit data per se et successoribus eius. cum ipse post suam resurrectionem dicit ei. d. h. Matthe. 16. d. h. Considerandum. et c.

Fidelior. et est de elec. Significasti.

Circa istam Peccata originalia. non significat huiusmodi peccatum originale in plurali. quod in eodem huiusmodi sunt plura. sed quod multiplex est in effectu in quantum corrumpit diversas vires anime morum omnium preteritum in via virtutum. i. cito nisi peniteat. quod peccatum quod per peniam non diluit. mor suo potest ad aliud trahit. ita reus et peccator constituitur ut ante fuerat. i. sicut. sed non tamen. vel refert huiusmodi reatu pene damni. non sensus. Quidam dicunt peniam exterioris et interioris esse factum. nec duo facta. sed unum. et isti bene dicunt. est. n. ceteris opinio et vera.

Di. ruij.

Reter premissa. tamen. Super de terminavit magister de baptismus. et de confirmatione. et eucharistia. et peniam. Huiusmodi de terminavit de extrema vinctioe et diuisione l. 2. Huiusmodi de institutione. 2o de iteratione ibi. Querit. p. m. 3. p. de terminavit de eucharistia. 2o de eucharistia institutione ibi. Huiusmodi factum. 3o de institutione ca. ibi. In quo ostendit.

Articulus primus.

Circa hanc di. quod dicitur est principaliter de. 1. p. de ipso factum vinctiois extreme. 2o de eucharistia administratione. Circa querunt. 6. Huiusmodi vix extrema vinctio sit factum. 2o a quod fuit institutum. 3o vix huiusmodi facti sit oleum et olium per episcopum consecratum. 4o vix huiusmodi facti sit aliquid determinata verborum forma. 5. vix effectus huiusmodi facti sit infirmitatis corporalis alleviatio. 6o vix venialium peccatorum remissio.

Primo ostendo quod extrema vinctio non sit factum. quod sic istum in unguentum oleum per episcopum consecratum. sic et cathecumini. sed vinctio cathecuminox non est factum. quod a se nec vinctio infirmo. Item ipsum oleum per episcopum consecratum est factum. quod sic dicit Augustinus. i. li. de sacra. pte. 9. c. 1. Sacramentum est male elementum. sed ipsum oleum non est ipsa vinctio. cum unum sit subiectum. et aliud accidens. quod ipsa vinctio non est factum. Item in vna colloce facti verba non repetuntur. sed in vna colloce extreme vinctiois plures verba repetuntur. scilicet vinctioe curis mebris. quod talis vinctio non est factum. Item factum vna colloce non confert nisi ab vno ministro. sed extrema vinctio confert a pluribus sacerdotibus. Unde dicitur Ia. 5. Inducat presbyteros. quod talis vinctio non est factum. Contra magister dicit in littera huiusmodi. c. i. q. est factum. Item Augustinus. 2. li. de sacra. pte. 15. c. 2. dicit idem. Rursum quod extrema vinctio est factum illud. n. quod est sacre rei signum et causa per se ordinata ad efficiendum rem sacra. non tamen est factum. sed est factus; non ue. l. ut superius bitum est. sed extrema vinctio signum est per se et causa spiritualis vinctiois interioris que est res sacra. quod factus. et idem extrema vinctio factus est noue. l. Aldus in opp. dicit quod non est sicut de vinctioe cathecuminox et infirmo. quod illa non ordinat per se ad remissionem peccatorum. sed per aliud. scilicet per baptismum. hec vero per se ordinat ad interioris vinctioe significandum et causandum eo modo quo facta sunt suorum effectuum causa. Aldus dicit quod ipsum oleum per episcopum consecratum non dicitur factum nisi per dicationem que est per eam. quod est huiusmodi facti

malis ca. sed ipsa unctio p essentiam e sacm. Verbum aut Aug. aut intelligit d quolibz sensibili signo aut fm pdicatione calern. Ad 3^m dō q sicut plres unctioes cōstituit vnā integrā unctioez. ita vba q dicunt in unctioe cuiuslibet mēbz pstituit vnā integrā vboz plationē que est integra sacri forma eo mō quo vba dicunt forma sacramēti. nec repetunt vba penitus eadē. q: in unctioe oculoꝝ dī. qd per oculos. in unctioe aurīū dīcīf. p aures. et sic d aliis. Quis alia vba repetant eadē. Ad 4^m dō q Jaco. ibi posuit plare. p singulari. vn^o. n. pfcit sacramētū q si deficeret. alius deberet supplē nō scilicet iterare.

Secundo querendum est a q^o B sacm fuerit institutū. nisi q: supius dī. 2^o. in illa. q. vtrū ola sacra no. l. fuerit instituta a deo immediate sufficienti p: qd dō ad hāc qōnem. Et iō de ei^o solutioe hic supse deo.

Tertio qritur vtrū mā huīus sacri sit oleū de oliuis per epm psecratū. Et v^o q nō. B sacm est necessitatis. dī. n. magi^o hui^o dī. c. 2. q si ex pceptū vl negligētia sacm pemitat pculosum est et dānabile sed sacm necessitatis d: celebrari in mā valde coi^o quapropter baptisim^o celebrari pōt i qly nāli aqua. g cū oleū de oliuis p epm psecratū sit mā nō multū cois. sed spālis nō est hui^o sacri mā. Itē sacerdos simplex pōt scificare mām bap. qd est maius sacm q̄ extrema unctio. g multo forti^o mām extremā unctiois. g nō o: q sit p epm psecrata. Contra magi^o hui^o dī. c. 1. dīc q hec unctio sit oleo p epm psecrato. sed cū dī oleum simplici noie intelligit oleū d oliuis q: anthonomasice dī oleū. vt supius hīcū est. dī. 7. Rūdeo q mā d: correspondere pncipali effectū sacri. effect^o aut pncipalis hui^o sacri est. pccōn venialīū curatio immediate itroducēs. nisi sit aliō qd obliet ad supeminētē sanitatē vite eterne. ad cuius igressum sufficit pscia pura. et q: oleū multū valet ad curatiōē plage. vt innuif. Isa. p^o vbi dī. Plaga timēo. q: nō est circūligata. nec curata me dicamine. nec fora oleo. et maxime oleum de oliuis in quo pfecti^o inueniunt. pprietates olei q̄ in alio oleo. iō mā huīus sacri est oleum d oliuis. et q: balsamū respicit bonā famā. iō nō ē mixtum cū balsamo ad significādū q ad igrediēdum sanitatē vite eterne sufficeret sine fama puritas pscie. et nitō: q p oleum designat. et de sacra unctioe. c. 1. Oleū. n. lucet in aq. et ad significādum illi^o sanitatis supeminētiam d: esse psecratū p sacerdotē supeminētis dignitatis. i. p epm. Ad p^o in opp^o dō q B sacm. si est necētis absolute sic baptisim^o quis mortal^o peccaret q ipm ex pceptū pmitteret. cōtemnere. n. quodcūqz sacm ecclie pccū ē mortale. Ad 2^o dō q nō est sile. q: xps q est marim^o in dignitate tactu mūdissime carnis sue qn a Jo. baptizatus fuit vium regnātūā pmlit aqz intelligēdo b. vt supius expositum est in tractatu de baptisimo. et iō non indiget p epm scificari. Et pterea sacz baptisim^o ē sacz necessitatis absolute. nō sic aut B sacm.

Quarto queritur vtrum huīus sacri sit aliqua determinata vboꝝ forma. Et v^o q non. q: nulla inuenit eius forma determinata ab institutore. Item determinata forma vboꝝ sacri est eadem

apud oēs. sed forma vboꝝ huīus sacri non est eadē apud omnes. qdam. n. ecclie vtunt forma indicatina. qdam forma deprecatiua. g illius sacri non ē determinata forma vboꝝ. Cōtra. Romana ecclia vtit in B sacro determinata vboꝝ forma. que ē hec. Per istam scām unctioē et suā piissimā misericordiam pcar tibi dñs qd occuloꝝ vitio deligisti. sed cū iniungunt aures dicif. vitio aurīū. cū nares dicif. vitio nariū. qū os dicif. vitio lingue vl oris. qū manus dicif. vitio tact^o. qū pedes dicif. vitio incessus. qū lumbi dī. vitio laboꝝ seu carnis vitio. et d: fieri qly inunctio cū signo crucis. Rūdeo q ex determinata mā. et determinata forma sit determinatum cōpositū. alr nō. Cum g hoc sacm sit determinatum ab alijs sacris et distinctū. o: q bēat determinatā mām et determinatā formā. et accipie do formā fm q p quandā similitudinē pncipalioꝝ pō inter integrale forma dicif totū integralis fm quā similitudinē vba sunt forme in sacris. Quod aut pprie forma sit ibi videri pōt p illud qd supius dictum est dī. 5. in illa qōne vtrum ordinatio ad scificādum sit forma bap. et est cōueniētiō: forma deprecatiua q̄ indicatiua. qd innuit beatus Ja. i cano. sua c. 5. dicēs. Infirmal qz ex vobis iducat pbyteros ecclie. et orient sup eū vngentes eū oleo in noie dñi. Ad p^o in opp^o dō q si non sit scripta forma determinata ex pte tū posuit eam beatus Jaco. iplicite i vbis pdcis quā beatus Petrus explicite credif romane ecclie tradidisse. sicut et plura alia que explicite in scriptura sacra scripta nō sunt. Ad 2^o dō q si sint aliqz ecclie vites forma indicatiua pie credendum est q modus expmēdi p modū impatiūm determinate vel indicatiū nō sit de necite sacri sicut supius dēū fuit d modo expmēdi actum baptizā di que greci expmūt hoc vbo. Baptizet. et Romana ecclia hoc vbo. Baptizo.

Quinto querit vtrum effectus huīus sacri sit venialium pccōꝝ remissio. Et videt q nō. q: vbi sufficit vnū remediū nō debent poni plura. s: ad remissioē venialium sufficit sola pnia interior: quā facilius possunt habere infirmi q̄ sani. infirmī tas. n. iclinat ad detestādum vanitatē mūdi. g aliō remediū non est necērium infirmis ad venialium remissionem. Item sacm ad illud finalit ordinat p pter quod pncipalr administrat. sed nō administrat pncipalr ppter venialium remissionem. sed ppter corpis sanationē. q: sani magis implican^o venialibus q̄ infirmis. et tū nō administrat sanis. sed infirmis g venialium remissio nō est hui^o sacri effectus saltē pncipalis. Cōtra Jaco. 5. postq̄ dēū est vngentes eū oleo. sc. paucis iteꝝpositis sequif. Et si i peccatis sit dimittent ei. Ad istam qōnem dixerunt quidā q hoc sacm nō pferit pccā venialia. sed p sequelas relictas tam ex originali q̄ ex actualibus pccis. Sed p hanc opinionē est auctoritas beati Jacobi p allegata. Dicēdū ergo ad qōnem q in B sacro tria sunt. s. vnum qd est sacm tū. qd est vnctio exterior. aliud quod ē res et sacm. s. spūalis alacritas mētis. que est res signata et cāta p exteriores unctioem. de qua alacritate vt babel est de sac. unctioe. c. 1. intelligit illud qd dicit Joan. apłus. Unctio quā accepistis maneat in vobis. et est sacz pncipalr remissionis venialium pccōꝝ. q: si dī-

gne sumat p eam remissio venialium nō trī signi-
ficatur. sed etiam causat. Unde in decretali p̄dicata
dicitur. vncio iuisibilis iterio: nō solum est signū
sed etiam facim. q: si digne sumat vel agit vel au-
get absq: dubio qd̄ designat. s: sic p: q: remissio ve-
nialium est in b̄ sacro p̄ncipal̄ res t nō ē facr̄. Ad
p̄m in opp̄m dicit aliq: q: quis p̄nia iterio: ad r̄mis-
sionē venialiū sufficiat. t̄i pp̄ statū infirmi q nō p̄t
tra p̄fecte illo remedio vti sic san̄ regit̄ aliud. S: 3
B est q: frequēter inōgunt infirmi in tali statu q
facilius possunt iterius penitere q̄ sani. Jō vide-
tur dō q: sic p̄ facim p̄nie ex vi sacri format attritio
p̄us informis. sic ex vi bui⁹ sacri p̄fortat mens ad
habēdū sufficientiā p̄nie venialia delētis. que q̄-
q: an̄ sacri susceptionē tam debilis est vt nō suffici-
at ad plenā venialiū remissionē. p̄ huius ē sacri su-
sceptionē ps̄ p̄nie p̄uenialib⁹ debite remittit si di-
gne suscipiat. Ad: m̄ dō q: nō datur infirmis t̄ri. q:
nt p̄ncipal̄ ordinatū ad corporalis infirmitatis al-
lenationē. sed pp̄ b̄ q: appropinquat egressui i quo
venialia p̄fecte possunt curari absq: b̄ q: eis dō ite-
rum implicetur.